ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE ITAÚNA-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA-MG
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2016

Página 1 de 2                                                                                      INAZ DO PARÁ SERVIÇOS DE CONCURSOS PÚBLICOS LTDA

Trav. Quatorze de Abril, nº 1928 Guamá – CEP: 66063-475. Belém/PA
Tel.: (91) 3347-5205 / 3347-8376

Email: atendimento@paconcursos.com.br

RETIFICAÇÃO Nº 03 DO CRONOGRAMA – CONCURSO PÚBLICO PREFEITURA DE ITAÚNA-MG

O Secretário de Administração de Itaúna-MG, Sr. Renato Corradi Bechelaine, no uso das atribuições que lhe são
conferidas torna pública a retificação nº 03 do Cronograma do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Itaúna-MG,
Edital Nº001/2016.

EVENTO DATAS

Publicação do Edital 30/03/2016

Republicação do Edital (Com as retificações 01, 02, 03 e 04 inclusas). - NOVO 07/07/2016

Período de Inscrições – NOVO

03/06 A 29/06/2016
PRORROGADO

03/06 A 11/07/2016
NOVA DATA TÉRMINO
INCRIÇÕES 01/08/2016

Período para solicitação de: Isenção de Taxa de Inscrição; Enquadramento nas Cotas
Raciais; Enquadramento como PNE; e condições especiais para a realização da prova.
– NOVO

03/06 A 08/06/2016
NOVO PERÍODO

07/07 A 13/07/2016

Resultado da Isenção de Taxa de Inscrição; relação dos candidatos a concorrerem na
condição de Cota Racial; relação dos candidatos a concorrer na Condição de
Portadores de Necessidades Especiais e Condição de prova especial. – NOVO

15/06/2016
NOVA DATA
20/07/2016

Prazo de Recurso dos Resultados: da Isenção de Taxa de Inscrição; dos candidatos a
concorrerem na condição de Cota Racial; dos candidatos a concorrer na Condição de
Portadores de Necessidades Especiais e condição de prova especial. - NOVO

16/06 e 17/06/2016
NOVO PERÍODO

21/07 A 22/07/2016

Resultado dos Recursos dos Resultados: da Isenção de Taxa de Inscrição; dos
candidatos a concorrerem na condição de Cota Racial; dos candidatos a concorrer na
Condição de Portadores de Necessidades Especiais e condição de prova especial. –
NOVO

23/06/2016
NOVA DATA
29/07/2016

Publicação das Inscrições Homologadas (efetivadas). – NOVO

08/07/2016
PRORROGADO

19/07/2016
NOVA DATA 10/08/2016

Disponibilização do Cartão de Inscrição – Locais de Realização das Provas. – NOVO

18/07/2016
PRORROGADO

21/07/2016
NOVA DATA 16/08/2016

Aplicação das Provas Objetivas. – NOVO
31/07/2016

NOVA DATA 28/08/2016

Divulgação dos Gabaritos e das questões da Prova Objetiva. – NOVO
01/08/2016

NOVA DATA 29/08/2016

Prazo de Recurso do Gabarito e das questões da Prova Objetiva. – NOVO

02/08 A 03/08/2016
NOVO PERÍODO

30/08 A 31/08/2016
01/09/2016

Publicação do Resultado dos Recursos referente aos Gabaritos e das questões da
Prova Objetiva. – NOVO

10/08/2016
NOVA DATA 13/09/2016

Publicação do Resultado Parcial da Prova Objetiva. – NOVO
17/08/2016

NOVA DATA 21/09/2016

Prazo de Recurso do resultado da Prova Objetiva. – NOVO

18/08 E 19/08/2016
NOVO PERÍODO

22/09 A 23/09/2016
26/09/2016

Resultado do Recurso do Resultado da Prova Objetiva. – NOVO
26/08/2016

NOVA DATA 30/09/2016

Publicação do Resultado Final da Prova Objetiva para os cargos de Nível Fundamental 31/08/2016

mailto:atendimento@paconcursos.com.br

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE ITAÚNA-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA-MG
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2016

Página 2 de 2                                                                                      INAZ DO PARÁ SERVIÇOS DE CONCURSOS PÚBLICOS LTDA

Trav. Quatorze de Abril, nº 1928 Guamá – CEP: 66063-475. Belém/PA
Tel.: (91) 3347-5205 / 3347-8376

Email: atendimento@paconcursos.com.br

Completo e Incompleto, e Nível Médio/Técnico/Magistério. – NOVO NOVA DATA 05/10/2016

Publicação do Resultado da Prova Objetiva para os todos os cargos de Nível Superior –
CLASSIFICAÇÃO PARCIAL. – NOVO

31/08/2016
NOVA DATA 05/10/2016

Envio dos títulos dos candidatos classificados. – NOVO
01/09 A 02/09/2016
NOVO PERÍODO

06/10 A 07/10/2016

Resultado da análise dos títulos. – NOVO
09/09/2016

NOVA DATA 14/10/2016

Prazo de recursos dos títulos. – NOVO

12/09 A 13/09/2016
NOVO PERÍODO

17/10 A 18/10/2016
19/10/2016

Resultado dos recursos dos títulos. – NOVO
20/09/2016

NOVA DATA 26/10/2016

Resultado da Classificação Final da Prova Objetiva + Título para todos os cargos de
Nível Superior. – NOVO

23/09/2016
NOVA DATA 28/10/2016

Homologação. – NOVO
17/10/2016

NOVA DATA 04/11/2016

ESTA RETIFICAÇÃO FOI ENCAMINHADA PARA SER PUBLICADA NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO ANO XX –
DE 19/07/2016.

Itaúna-MG, 19 de julho de 2016.
_____________________________________________

Renato Corradi Bechelaine
Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itaúna-MG

mailto:atendimento@paconcursos.com.br